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W Teatrze Łaźnia Nowa powstał spektakl o Jerzym Urbanie, dziennikarzu, publicyście i satyryku, który

był jedną z najbardziej znienawidzonych postaci czasu PRL. Mówiono o nim „naczelny propagandysta

PRL, Goebbels stanu wojennego, morderca, czerwona kanalia”, ale też „znakomity publicysta, mistrz

ciętej riposty i mężczyzna z klasą”.

– Czy interesuje nas to jaki był naprawdę Urban? Czy postawienie sobie takiego zadania jest w

ogóle możliwe w świecie, w którym każdy ma swoje własne prawdy? – pyta Bartosz Szydłowski,

dodając, że spektakl „Urban. Idę po was…” jest przede wszystkim opowieścią o uzależnieniu od

autokreacji. Dlaczego fake newsy i postprawda są dla nas tak atrakcyjne, że stają się wręcz

konieczne? Jak to się dzieje, że miejsce Urbana próbują zająć „urbaniszcza”?

– Na wieść o tym, że tworzymy spektakl „Urban. Idę po was…” natychmiast pojawili się

„życzliwi” internauci, którzy oznajmili, że przyklei się do mnie gęba Urbana. Ich zdaniem pamięć

o Urbanie powinna zniknąć z powierzchni Ziemi – mówi Adam Ferency, odtwórca tytułowej roli. –

To niesamowite, że ciągle są w Polsce ludzie, którzy chcieliby kogoś wycinać z historii.

Zaczynając od Mieszka I, o którym nic nie wiemy, a kończąc na Jerzym Urbanie, o którym

próbujemy coś powiedzieć. Sztuka powinna, a wręcz ma obowiązek zajmować się ludźmi, którzy

są w jakiś dramatyczny sposób pogmatwani. Nie tylko pogmatwani przez to, że są cyniczni

i podli do szpiku kości, ale również dlatego, że są zanurzeni głęboko w swoim czasie. Nie da się

ich zrozumieć w oderwaniu od tego czasu. Fakt, że niektórzy politycy, ale też ludzie tzw. kultury

chcą manipulować zbiorową pamięcią do osiągnięcia swoich własnych celów, powoduje, że nie

jesteśmy w stanie w Polsce przerobić i doprowadzić do końca żadnej ważnej sprawy. Chciałbym,

żeby wiadomość o tym, że Urban idzie po nas, publiczność potraktowała nie tylko jako

zaproszenie, ale również jako memento.

Na scenie zobaczymy również Barbarę Jonak i Pawła Smagałę. Spektakl reżyseruje Bartosz

Szydłowski. Autorem tekstu, który powstał na podstawie książki Doroty Karaś i Marka

Sterlingowa „Urban. Biografia” (Wydawnictwo Znak, 2023) jest Piotr Rowicki.

Seria premierowa spektaklu odbędzie się 19, 20, 21 i 22 kwietnia – o godz. 19.00.

Bilety dostępne są na stronie internetowej Łaźni Nowej.
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